Ex iisdem causis plantarum lignosarum parca, perennium major quantitas in Solo Batavo explicanda videtur. Monocotyledoneae enim fere omnes perennes sunt. En comparationem cum Gallia (DC. et DUBY *Bot. Gall.*):

	Numerus absol.	ad omnes Phan
Plantae lignosae . . .	Gallia 422	1 : 7, 6
	Sol. Bat. 106	1 : 11, 4
Plantae perennes . . .	Gallia 1,807	1 : 1, 8
	Sol. Bat. 687	1 : 1, 7
Plantae monocarpicae	Gallia 978	1 : 3, 3
	Sol. Bat. 415	1 : 2, 9

Plantarum autem biennium et annuarum major pars in Regno Batavo plantis regionum australiorum, tertiariarum et pro parte diluvialium effici videtur.

5. Ex confinibus terris cum *Britannica* flora nostra maxime convenit, si *relativos numeros* spectes, quoad Labiatas, Solaneas, Leguminosas, Boragineas, Caryophylleas, Rubiaceas, Cruciferas, Ranunculaceas.

6. Cum *flora rhenana* quoad: Polygoneas, Euphorbiaceas, Synanthereas (\*), Umbelliferas.

7. Cum *Wurtembergia* quoad: Scrophularineas, Campanulaceas, Rosaceas.

8. Quoad Monocotyledoneas in genere ad *Wurtembergiam* accedit, nec ab Anglica aut rhenana multum recedit. Dicotyledonearum numerus ad omnes phanerogamas comparatus cum eadem terra fere congruit.

---

(\*) Ad Rio-Congo et Sierra Leone, teste R. BROWN *Compositae* omnium Phanerog. sistunt  $\frac{1}{12}$ , in India et Nova Hollandia  $\frac{1}{16}$  (*Cong.* p. 26), in Zona temperata Americae teste HUMBOLDT  $\frac{1}{8}$ ; ad Prom. B. S.  $\frac{1}{8}$ , in Gallia  $\frac{1}{7}$  (seu  $\frac{1}{12}$ ); in Germania  $\frac{1}{8}$ , in Lapponia et Kamschatka  $\frac{1}{12}$  (HORNEMANN *de indole plantarum guineensium* p. 18), inque insulis Farøer, teste recentissimo TREVELYAN (*the new Edinb. Phil. Journ.* Oct. 1834 et Jan. 1835)  $\frac{1}{12}$ .

9. Characterem autem proprium flora nostra prae caetera vegetatione continentali in sua cum Britanniae affinitate et majore M. numero sibi vindicat (\*).

10. Differt simul ab illa *caeterae Germaniae borealis* plantis belgicis, rhenanis caet., in meridionali Regni Batavi parte repertis. Plantae nostrae, in *Hanoveria* desideratae, litteris currentibus in Catalogo expressae, sunt circiter 125. *Britannia* excl. Hybernia cum Solo Batavo communes circiter habet 1018 plantas phanerogamicas; 192 nostrarum pl. in illa terra deficientes in Catalogo signo! notantur; inter has autem etiam quaedam dubiae apud nos indigenae sunt. Plures autem pl. batavae in *Anglia*, sub eadem latitudine, in regionem subalpinam ascendunt, inprimis eae, quae diluvium nostrum inhabitant (†).

E plantis batavis phanerog. 387 in *Lapponia* crescunt, cujus omnes phanerog. 496 efficiunt; quae e lapponicis apud nos non crescunt, sunt ut plurimum stricte boreales, alpinae, et quae e Siberia in Lapponiam pervenisse videntur.

Duodecim pl. indigenae in *Dania* terminum suum borealem habent: *Festuca bromoides*, *Cicendia filiformis*, *Veronica longifolia*, *Eryngium campestre*, *Leucosium aestivum*, *Colchicum autumnale*, *Asarum europaeum*, *Digitalis purpurea* in *Jutland*, *Asparagus* et *Althea officinalis*

---

(\*) Cf. pag. 13.

(†) Cf. WATSON lib. laud. p. 115 — 184.

in insulis Laland et Falster, *Ulex europaeus* in Bornholm, *Villarsia* in Holstein (\*).

---

Cum autem planitierum borealium vegetatio, in certa quadam montium australiorum altitudine quodammodo reperiatur, hac ratione determinare studui, cum quam *montium Gallicorum* altitudine nostra flora maxime conveniat. Hunc in finem CANDOLLII pulcherrimam tabulam (†), florum Gallicae differentiam pro varia altitudine indicantem, cum nostra flora, quoad quasdam praecipuas familias, in sequenti pagina comparavi, simul signis Humboldtianis, familiarum incrementum aut decrementum versus polos indicantibus, apposis.

---

(\*) HORNEMANN in *Bulletin des Sc. nat.* 1828, p. 427.

(†) MEYER *Pflanzen-Geographie*. DE CAND. in *Memoires d'Arcueil* Tom. III

NOMEN FAMILIAE.	REGIONES A						In Sulo Batavo.	Distributionis generalis ratio. (*)
	plantis ad altid. 700 Metrorum.	ab altitud. 700 M. ad 1400 M.	ab altitud. 1400 M. ad 2100 M.	ab altitud. 2100 M. ad 2800 M.	ab altitud. 2800 M. ad 3500 M.	In tota Gallia à plantis ad 3500 M.		
Summa omnium phanerogamicar.	653	650	269	79	3540	1210	↔	
Harum monocoty- ledoneae sunt:	4,9	5,1	6,7	6,1	4,00	3,96	↗	
Gramineae	28,3	23,8	26	15	14	10,17	↗	
Cyperaceae	19	20,3	29,8	26	26	16,80	↗ Tr. Cario.	
Junceae	72	65	44,9	26	106	63,68	↗	
Liliaceae	34,3	36	67	dest.	95	80,66	↔	
Orohideae	54,4	65	89,6	dest.	69,4	63,68	↔	
Labiatae	32,6	34	134	79	26,2	24,20	↗↗↗	
Rhinanthaceae	29,7	23,6	20,6	26,3	26,2	23,26	↔	
Ericinae	50	54	38	39,5	136	110,00	↗	
Campanulaceae	34,3	29,5	269	dest.	95	75,62	↗↗↗	
Compositae	7,5	6	10,3	11,2	8	9,52	id.	
Rubiaceae	54	61	89,6	26,3	72,2	86,42	↔	
Umbelliferae	20,4	26	67	79	26,8	28,13	↗↗↗	
Rosaceae	17,2	18	15	19,7	29,5	26,88	id.	
Leguminosae	15,9	20,9	20,7	39,5	10,2	21,23	↔	
Caryophylleae	21,7	16,6	12,8	11,2	23,2	23,72	↗↗↗	
Cruciferae	19,8	19,6	20,6	13	18,2	19,51	id.	
Ranunculaceae	28,3	23,6	20,6	39,5	29,2	39,03	id.	

(\*) ↗ Significat incrementum ab aequatore ad polum borealem.

↔ Sign. increm. versus aequatorem.

↗↗↗ » » a polo boreali et ab aequatore versus zonam temperatam.  
Plantae annuae in Gallia vix supra 1200 metra adscendunt.

Praeter plura autem haec inprimis ex hac tabula corollaria profluunt :

1. Numerum absolutum omnium phanerog. bat. proxime convenire cum infima altitudine (700—1400 M.), eamque superare, adeoque pro parte adhuc cum flora gallica planitierum congruere; id autem procul dubio de Gallia boreali inprimis valere constat (\*) quodque confirmat

2. numerus relativus monocotyledonearum, qui proprius ad illum altit. 700—1400, proxime autem ad illum totius vegetationis accedit.

3. In altitudine a 700—1400 M. numeri relativi harum familiarum maxime cum nostris conveniunt: Cyperacearum, Labiatarum, Campanulacearum, Caryophylliarum.

4. In altitudine a 1400—2100 M.: Juncearum, Orchidearum, Rhinanthacearum, Umbelliferarum, Leguminosarum.

5. In altitudine a 2100—2800 M.: Liliacearum, Compositarum, Rubiacearum, Cruciferarum, Ranunculacearum.

6. In altitudine a 2800—3500 M.: Graminearum, Ericinarum, Rosacearum (†).

---

(\*) Plurimas in quarta s. infima hac altitudine crescentes plantas Pyrenaeorum et Alpium, ipso CANDOLLE teste (*Mem. d'Arcueil* 3. p. 273) in planitie Galliae borealis, et Ardennis crescunt.

(†) Numerum quotientem variarum familiarum non semper eadem ratione mutari, si e planitie in montes adscendas, ac si ad polum ab aequatore accedas, de monocotyl. in universum et de Compositis et Filicibus НУЗВОЛЬТ jam indicavit (*Prolegomena* laud. p. LI et LII) et R. BROWN (*on Congo* p. 5). Neque enim temperatura et geo-

Licet autem in indicatis altitudinibus similes relativi familiarum numeri inveniuntur, tamen nequaequam iisdem plantis utraque vegetatio componitur, unde sequitur similes rerum externarum conditiones non easdem, sed similes plantarum vegetationes efficere, speciebus ut plurimum vicariis. Secundum Tabulas distributionis plantarum phanerogamicarum, quas CANDOLLEUS composuit (\*), in variis altitudinibus montium gallicorum hae pl. batavae cresunt:

1. In altissima altitudine (pl. quae nunquam infra 2000 M. descendunt) *nullae* batavae pl. inventae sunt:

2. Quae inter 1000 — 2000 Met. inveniuntur et vix hanc altitudinem relinquunt: *Listera cordata*, *Vaccinium vitis idaea*, *Campanula pusilla*, *linifolia*, *latifolia*, *barbata*, *Cirsium heterophyllum*, *Rubus glandulosus*, *Thalictrum foetidum*.

3. Supra 1000 — 2000 M. crescentes, quae nunquam infra 1000 descendunt: *Empetrum nigrum* (min. 1600 Jura, max. 3000 Mont-Calm †), *Galium saxatile* (min. 1600 Alp. Piemont, max. 2400 Port. d'Oo).

4. Quae infra et supra alt. 1000 M. crescunt, omissis iis, quae distributionis differentiam, quoad maximum et minimum, 1000 M. non habent: *Anthoxan-*